ПРОТОКОЛ № 292
Заседания Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«15» апреля 2015 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:

- Головкин Н.В. –Председатель Совета НП СРО «ГС.П»;

Члены Совета НП СРО «ГС.П»:

- Максимов Ю.Н. – заместитель Председателя Совета НП СРО «ГС.П»;

- Беляев А.А.;
- Камеко В.Н.;

- Коваль О.С.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета НП СРО «ГС.П».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение статуса, даты, места проведения Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
2. Утверждение проекта повестки дня заседания Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

3. Определение даты составления списка организаций и лиц, участвующих в Общем собрании членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

4. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» за 2014 год

5. Утверждение результатов аудита годовой бухгалтерской отчетности Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» за 2014 год

6. Рассмотрение вопроса об исключении на Общем собрании за нарушения требований к выдаче свидетельств о допуске, стандартов и правил НП СРО «ГС.П» и требований законодательства Российской Федерации некоторых членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

7. Рассмотрение списка кандидатов в члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

РЕШЕНИЯ СОВЕТА НП СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил в соответствии с п. 9.11. Устава Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» и ч. 2 ст. 16 федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» провести очередное Общее собрание членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» 24 апреля 2015 года в г. Санкт-Петербурге.
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить статус Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»: очередное.
Утвердить дату проведения Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»: 24 апреля 2015 года.

Утвердить место проведения Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»: г. Санкт-Петербург.

Уведомить членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» о дате и месте проведения Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» путем направления именных приглашений по электронной почте и размещения данной информации и сопутствующих материалов (при необходимости) на официальном сайте www.sroproject.ru.

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно

2. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о вопросах, необходимых для рассмотрения на заседании Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование», и предложил следующий проект повестки дня заседания Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»:

ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Газораспределительная система. Проектирование»

«24» апреля 2015 г.
г. Санкт-Петербург

1. Отчет Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т. о работе НП СРО «ГС.П» за 2014 год

2. Информация Председателя Совета НП СРО «ГС.П» Головкина Н.В. о работе Совета НП СРО «ГС.П» в 2014 году

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности НП СРО «ГС.П» за 2014 год
4. Утверждение результатов аудита годовой бухгалтерской отчетности НП СРО «ГС.П» за 2014 год

5. Утверждение размера и порядка оплаты годового членского взноса в НП СРО «ГС.П» за 2015 год

6. Утверждение сметы доходов и расходов НП СРО «ГС.П» на 2015 год

7. Исключение членов НП СРО «ГС.П» за нарушение правил и стандартов НП СРО «ГС.П»

8. Избрание членов Совета НП СРО «ГС.П»

9. Обсуждение проекта Стандарта НП СРО «ГС.П» «Проектирование систем газопотребления жилых зданий»

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить предложенный проект повестки дня заседания Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование».

Ознакомить членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» с утвержденным проектом повестки дня заседания Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование».
Утвердить форму и способ голосования по всем вопросам повестки дня заседания Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»: открытое голосование путем поднятия карточек.
Директору НП СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. обеспечить карточками для голосования всех зарегистрированных участников Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование».
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
3. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил в определить как дату составления списка организаций и лиц, участвующих в Общем собрании членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование», 23 апреля 2015 года.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить 23 апреля 2015 года как дату составления списка организаций и лиц, участвующих в Общем собрании членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование».

Осуществлять регистрацию участников Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в соответствии со списком членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» на 23 апреля 2015 года.

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно

4. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который представил годовую бухгалтерскую отчетность Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» за 2014 год.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» за 2014 год.

Директору НП СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. представить годовую бухгалтерскую отчетность Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» за 2014 год на утверждение Общему собранию членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование».

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно

5. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который представил результаты аудита годовой бухгалтерской отчетности Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» за 2014 год.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить результаты аудита годовой бухгалтерской отчетности Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» за 2014 год.

Директору НП СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. представить результаты аудита годовой бухгалтерской отчетности Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» за 2014 год на утверждение Общему собранию членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование».

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно

6. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который предложил рекомендовать Общему собранию членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» на основании п. 2 и п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Межрегионстрой»;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Регионпромгаз»;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Сибгипрониигаз».

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать Общему собранию членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» на основании п. 2 и п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» следующие организации:

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Межрегионстрой»;

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Регионпромгаз»;

3.
Общество с ограниченной ответственностью «Сибгипрониигаз».

ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно

7. СЛУШАЛИ:

Директора НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который во исполнение п. 10.11. Устава НП СРО «ГС.П» и п. 5.6. «Положения о Совете НП СРО «ГС.П» в связи с необходимостью выборов новых членов Совета НП СРО «ГС.П» предложил рекомендовать Общему собранию следующих кандидатов в Совет Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»:

1. Власенко Веронику Владимировну, заместителя начальника Управления бюджетирования и ценообразования Общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз»;

2. Дмитриева Евгения Анатольевича, начальника Управления бюджетирования и ценообразования Общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз»;

3. Коваленко Александра Михайловича, генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙМОНТАЖКОМПЛЕКТ»;

4. Саврухина Дениса Сергеевича, заместителя генерального директора по газификации Общества с ограниченной ответственностью «Газпром инвестгазификация».

Отдельно Директор НП СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т. предложил рекомендовать Общему собранию членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в качестве Председателя Совета Саврухина Дениса Сергеевича, заместителя генерального директора по газификации Общества с ограниченной ответственностью «Газпром инвестгазификация».

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать Общему собранию следующих кандидатов в Совет Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»:

1. Власенко Веронику Владимировну, заместителя начальника Управления бюджетирования и ценообразования Общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз»;

2. Дмитриева Евгения Анатольевича, начальника Управления бюджетирования и ценообразования Общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз»;

3. Коваленко Александра Михайловича, генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙМОНТАЖКОМПЛЕКТ»;

4. Саврухина Дениса Сергеевича, заместителя генерального директора по газификации Общества с ограниченной ответственностью «Газпром инвестгазификация».

Рекомендовать Общему собранию членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в качестве Председателя Совета Саврухина Дениса Сергеевича, заместителя генерального директора по газификации Общества с ограниченной ответственностью «Газпром инвестгазификация».
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно

Председатель Совета НП СРО «ГС.П»
       ______________ Н.В. Головкин

Секретарь

     ______________ Б.Т. Данилишин
4